qui vos docere & illarum rerum quas vos
ipsi memoria vestra retinetis admonere cō-
tendunt, quàm eos qui taciturnitati pror-
sus quæ ignorare vos minimè expediebat
silentioque committunt. Proinde firmissi-
mum testimonium duntaxat, ex infinitis
quæ præclarissimi viri huius eximias ma-
ximasque virtutes antecesserunt, quas nō
iam ancipites, aut in opinione dubia, sed
in vestris oculis atque auribus omnium pos-
sitas esse videris: si me vestra quod fecit ha-
cenus attentio dicentem prosecuta fuerit,
breuiter explicabo. Postquam igitur hic
vir sapientissimus & alta quadam mente
præditus excessit ex his (vt principio dixi-
mus studiis quæ illi tanquam seges & ma-
teria futurae laudis esse cæperunt: cum iam
gravior quædam cura suos quasi animos
excitaret, maiores & ad philosophiam per-
discendam efficeret: in eam se disciplinam

H

continuo

continuo tradidit, non illis contentus omnibus (ne tanquam ad saxum adheresceret) in quibus libenter ubi se infinitis laboribus exercuerunt multorum saepenumero ingenia coquiescunt. Hæc ergo dum avide consecratur studia, quæ se in illo optimorum adolescentium flore atque robore huius clarissimum ingenium summæ gloriæ commendauerit: longum est in præsentia dicere et minimè necessarium, nec enim vestra S. P. in tam illustri ac peruagata fama peregrinantur aures. Nam cum publicè de more vestro in media luce Academia iniunctum à suo præceptore munus de Philosophia respondendi sustineret (conclusiones vulgus appellat) talè se die illo, quo dubito an hoc excepto feliciorè unquam ullum ad suam ipse gloriam viderit in confutandis ac refellendis argumentationibus exhibuit: ut post crebras et infinitas ad statim acclamationsque illius
diei

diei celebritatē cōsecuta sunt: continere se
inter alios clarissimus doctor Ortega qui
huic florētissima Academia eo tēpore præ
sidebat minimè potuerit, quin huius obstu
pefactus ingenio, tanq̃ divino incitatus es
set furore, multis ex vobis ex vobis inquā
P. audiētibus qui in eādē quoq; sententiā
dixistis, altam vocē mediā in coronā tur
bamque miserit: qua fore aliquando, &
quancitissime fore prædicebat, vt si quod
maximè faciebat probus adolescens in
virtute pergeret, nec sua illa casu aut a
liqua aduersa fortuna contentiones in me
dio cursu frangerentur: & laudis & v
tilitatis quàm plurimum Complutensi
Gymnasio esset allaturus. Quæ omnia
quàm adhuc vera & certissima sint: thea
tra ista clamant, Scholæ vociferantur, &
cum publicè sæpenumero suscepta cum
suis equalibus concertationes, quæ vobis

H 2

omni-

omnibus quantum ingenium quantum li-
tera & sua studia possint frequenter osten-
tarunt: tū supra fidem & propè ad stuporē
habita in sanctissima Theologia disputa-
tiones satis superque ostendunt: in quibus
dici non potest, quā semper ad responden-
dum paratus & expeditus fuerit, quā in-
structus & animatus ad cōfligēdū cū ad-
uersario semper extiterit, quanto acumine
quanta dexteritate quæ in se validissime
conijciebant argumenta refutauerit, quan-
to demum iudicio res nimium difficiles &
obscuras vestra omnium in credibili admi-
ratione patefecerit. Quod etiam vos Sap.
P. experti estis sæpenumero: quostu omnes
vir præstantissime tuarum actionum testes
atque arbitros habuisti, quorum tacita in
præsencia cogitationes & mihi dicenti &
audienti tibi summo studio fauent, neque
est quod ambo expectemus autoritatē elo-
quen

79
quentium quorū intimam voluntatē per-
spicimus, qui dū me dicente quiescunt pro-
bant, dum patiuntur, decernunt, dum ta-
cent clamant, nec illi solū sed hi etiam opti-
mi atque honestissimi viri his quaecunque
de te dicta sunt maximè assentiuntur. De-
clarat hoc cum tacita omnium quotquot
adsunt voluntas qui me tandiu fortasse di-
cere iniquo animo ferrent nisi tui omnes
amore quoddam incredibili obstricti tene-
rentur, tum totius huius amplissimi crdi-
nis occulta sententiæ, quæ loquentes quod-
dammodo tanquam signum iam tibi ad-
optime de tuis laboribus sperandum sustu-
lerunt. Vestra postremo gravitas patres au-
toritasque declarat, quorum interest pro-
videre, quanta huius laboribus multiplici-
que doctrina gloria debeatur, nec solum
quantum iam quisque possit, sed quantū
etiam in posterum præstare possit vobiscū

tacite cogitare. Quod erat autem à vobis
maximè petendum idcirco non peto nè de
vestra sapientia, & humanitate dubitare
videar: erat autem petendum vt quan-
tum hæctenus dignitatis & laudis huius
anteacta studia & indefessi labores inue-
nerunt: tantum hoc tempore apud vos ho-
noris & gloria perfectissima iam & ab-
solutissima sua virtus inueniat: nec si in
adolescencia, & iuuentute amplissimis
eum præmijs honorifice cumulastis: firma
tam ætate alium apud vos inuenisse lo-
cum, tanto præsertim ingenio, tanta sapien-
tia & eruditione turpissime videatur.
Quare fouete eum vestris studijs siqui-
dem aut nullus ex nostris, aut idem iste
contra sapientes illos, quos tanquam cæ-
lestes delusa suspiciebat antiquitas nomi-
nabitur. Nam nec vlla tanta, ac tam
illustris est Oratoris laus, nec literarum

Græ-

60
Græcarum tam eximia commendatio, nec
tam exacta & singularis vtriusque Phi-
losophia cognitio, nec tam sedula divi-
nae sapientiae quæ suavissimus pastus est
animorum peruestigatio, nec illarum ar-
tium quæ Mathematicæ sunt, atque in
obscura naturæ quadam ratione multipli-
ciq; versantur tam diligens inquisitio,
nec cæterorum studiorum postremo quibus
reliquæ scientiæ omnes atque ingenuæ
disciplinæ continentur tam insignis admi-
rabilisq; doctrina: cuius non eluceat
in hoc viro sapientissimo rara & prestan-
tissima illa perfectio quædam & abso-
lutio. Quod ne dubitare possimus, cer-
tissimum est argumentum quòd eximio
atq; omni genere laudis cumulatisimo vi-
ro Cypriano nõ sacræ Theologiæ solũ verũ
etiam animi totiusq; virtutis grauisimo
doctori & magistro in Academia nostra